
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
PORTARIA Nº 157/2025 Colônia do Gurguéia/PI, 29 de setembro de 2025. 

 

 
Dispõe sobre a nomeação de membros da 

Secretaria Municipal de Educação para atuarem 

no Seletivo do Programa Piauiense de 

Alfabetização na Idade Certa – PPAIC. 

A Secretária Municipal de Educação de Colônia do Gurguéia, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os(as) seguintes membros para comporem a equipe responsável 

pelo acompanhamento e execução do Seletivo do Programa Piauiense de 

Alfabetização na Idade Certa – PPAIC no âmbito do Município: 

• André Almeida Lima e Silva – CPF: 033.597.543-79 

• Nívia Maria Brandão Luna – CPF: 742.025.963-15 

• Iolanda Rodrigues de Barros – CPF: 338.672.673-91 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 

 

 
JAQUELINA LIMA DE MOURA 

Secretária Municipal de Educação 
 
 
 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Colônia Do Gurgueia – PI CNPJ: 30.774.687/0001-83 

Avenida Juscelino Kubistschek, 2735 Centro – CEP: 64.885-000 

Instragram: prefeituracoloniadogurgueia 

E-mail: educacao@coloniadogurgueia.pi.gov.br 

 


		2025-09-29T17:04:50-0300
	JAQUELINA LIMA DE MOURA:06598008379




